АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12  марта  2013 г.

                                                №   17

	с. Назино

	О подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования «Назинское сельское поселения» к работе в зимних условиях 2013-2014 годов

Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Назинского сельского поселения, пунктом 4 распоряжения  Губернатора Томской области от 16.02.2011 № 40-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в зимний период 2011-2012 годов», в целях своевременной и качественной подготовки всего комплекса жизнеобеспечения Назинского сельского поселения к работе в зимних условиях, избежание аварийных ситуаций при работе в зимний отопительный период 2013-2014 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить мероприятия по подготовке хозяйственного комплекса  Назинского сельского  поселения к работе в зимний период 2013-2014 годов согласно приложению1 .

2.  Установить срок окончания всего комплекса предзимних работ – 1 сентября 2013 года.

3. Создать комиссию для контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса муниципального образования к работе в зимний период 2013-2014 годов согласно приложению 2;

4. Рекомендовать директору  МУП «ЖКХ» с.Назино В.А. Дмитриеву:

1) при подготовке инженерного комплекса жизнеобеспечения поселения к работе в зимних условиях 2013-2014 годов обеспечить наличие утвержденных графиков промывки систем теплоснабжения, гидравлических испытаний и профилактического ремонта тепловых сетей;

2) подключение объектов к системе центрального теплоснабжения производить только после подписания Акта готовности объекта, предприятия или учреждения к работе в зимний отопительный период;

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения

В.А. Штатолкин

Приложение 1  к постановлению

    Администрации  Назинского    сельского поселения

от  12.03.2013 г.  № 17

Мероприятия

по подготовке хозяйственного комплекса Назинского

сельского поселения к работе в зимний период 2013 – 2014 г.г.

	№

п/п
	         Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	Подготовка к работе в зимних условиях объектов ЖКХ, социальной сферы  и жилищного фонда муниципальных образований:
	В срок до 01.09.2013
	Администрация  поселения, МУП ЖКХ с.Назино

	Энергоснабжение:

	1.

	Проведение ревизии  системы энергоснабжения (линий электропередач, опор, подводов).
	В срок до 01.06.2013

01.09.2013
	МУП ЖКХ с. Назино

	2.

	Приобретение дизель-генератора ДГ-160 кВт
	В срок до 31.12.2013
	Администрация поселения,

МУП ЖКХ

	3.
	Замена опор на линии электропередачи,  замена участков ветхих проводов и подводов до объектов, капитальный ремонт 850 м. ( 17 опор)
	В срок до  01.10.2013
	МУП ЖКХ с.Назино

	4.
	Обеспечить меры по созданию нормативных запасов топлива для Дизельной электростанции в количестве не менее 250 тонн дизельного топлива,

              2  тонн дизельного масла (Учитывается остаток)
	Срок завоза ГСМ –июль-август 2013
	МУП ЖКХ с.Назино, Администрация поселения

	Теплоснабжение:

	1.
	Ремонт теплотрассы, ремонт участков утеплительного короба, засыпка его опилками, замена труб.

	В срок до 01.09.2013 г.
	Администрация поселения, МУП ЖКХ

	2.
	Обеспечить меры по созданию нормативного запаса угля для нормального функционирования котельной в зимний период,  приобретение 350 тонн угля, с учетом переходящего остатка.

	Срок завоза июль-август месяц 2013 г.
	Администрация поселения ,МУП ЖКХ с.Назино

	3.
	Приобретение водогрейного котла кВр-0,6 кВт

	В срок до 31.12.2013 г.
	Администрация поселения ,МУП ЖКХ с.Назино

	Организационные вопросы:

	1.

	Представление в Департамент модернизации и экономики ЖКХ:

-месячной формы федерального статистического наблюдения № -1ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях » в период с 01 июля по 1 ноября 2013 года;

-информация о ходе подготовки муниципальных образований к работе в зимний период, начиная с 15 июня по 1 ноября 2013 года;

- информация о прохождении отопительного периода; сведения о наличии топливных ресурсов для нужд ЖКХ;

-сведения о работе ЖКХ и объектов энергетики в зимних условиях по форме федерального государственного  статистического наблюдения № 2-ЖКХ(зима);

- сведения о работе ЖКХ и объектов энергетики в зимних условиях по( в период с 1 ноября 2013 года по 1 апреля 2014 года) форме федерального государственного  статистического наблюдения № 3-ЖКХ(зима);

	На 2 число после отчетного периода

На 1 и 15 число каждого месяца в течении отопительного сезона

еженедельно, по  пяницам (весь отопительный период)

1 раз в год (2 декабря)

на 2-е число после отчетного периода
	Администрация поселения

	2.
	Проведение оценки готовности к работе в зимний период 2013-2014 годов:

-оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону систем энергоснабжения, теплоснабжения с учетом Положения об оценке готовности к работе в осенне-зимний период, утвержденного Минпромэнерго России от 25 августа 2004 года;
	В срок до 01.09.2013
	Администрация поселения

Приложении  2  к постановлению

Администрации     Назинского     сельского поселения

от  12.03.2013г. № 17

Состав

комиссии для  контроля за  ходом подготовки хозяйственного комплекса Назинского сельского  поселения к работе в зимний период 2013-2014 годов

	Штатолкин В.А.

	-
	Глава Назинского сельского  поселения, председатель комиссии

	Дмитриев В.А.

	-
	Директор МУП «ЖКХ» с.Назино,  заместитель председателя комиссии

	Сутыгина Е.Н.

	-

	специалист  по муниципальной  собственности – секретарь комиссии

	Миллер В.И.

	-
	Депутат Назинского сельского поселения (по согласованию)

	Лобанов В.Н.
	-
	Государственный инспектор Томского территориального отдела государственного энергетического надзора.